Καὶ δὴ ἐν πρώτοις παρασημαίνομαι ὅτι πολλῶν ὀπαγόντων τὸ τοῦ προκειμένου ἡμῖν σκείμεμα κωνίος εἰς τὸν ἐκθέμενον τοῦς δεσποτικούς λαμβέλους, τὸν εἰς τὴν γέννησιν τοῦ Σωτῆρος Χριστοῦ, καὶ τὸν εἰς τὸ βάπτισμα, ἐκείνους δὲ αὐθὶς εἰς τὸν πάμμεγαν Ἰωάννην τὸν Δαμασκηνόν, ἐγὼ οὐκ ἔχων γενέσθαι ῥηθίως τοῖσδε γνώμης, διὰ τὸ μὴ ἐξακριβῶσασθαι τούτων τε τὸν κανόνα, τῇ φράσει τακμαιρόμενος ἀποδίστω ἐκείνων τῶν δύο λαμβέκων, καὶ ἄλλον τεχνίτην ἐκείνοις ἰδιάζων ἐτέρω τινὶ τούτων παραπῆγνυμι ὅς τις ἂν καὶ εἴη ἐκεῖνος. Καὶ οὐδὲ ἐκεῖνος τῷ μεγάλῳ Δαμασκηνῷ ἔχω προσνέμειν, κατ' εἰτίαν τοιάνδε· φῶς εἰς τὰς θείας Γραφὰς ἔλθειν ἐκ Θεοῦ καὶ τὸν λαμπρὸν τοῦτον Δαμασκηνὸν λέγω τὴν δὲ σαφῆνειαν αὐτοῦ τίς ἐκμάξεται μιμητάμα-

A grave mihi, utinam non usque in finem, onus imposuisti; ego autem nescio an pallore an rubore, conspicuus sum de iis quæ facere dignus haboor, (pudor enim simul et timor me replent; ille quidem, ne recusans irridear multiformiter; hic autem, ne, annuens operi, et sic stadium ingressus, exsibiliter ab his qui et hoc pulchrum de presentis sectantur, si quidem aliud magni studii materia sit eis): mihi ipsi tamen persuadens, ut non amplius deprehendatur in te ratio petitionis in se quidem diviniæ, molestæ tamen si non periciatur, toam sequor voluntatem; et quoniam quam jamdiu concepisti in mente sanctam cogitationem, et parturisti, hodie peperisti, quasi consulto captans oportunitatem, factum venio obstetricaturus, et quantum in me est educaturus, et redditurus tibi nescio an heroicam prolem, an sinium aliquem qui rudioribus admirationi sit: humanam enim novimus naturam, quæ nullam ægummarum terrestrium parvipendit, et, ut ita dicam, nullius momenti: simile quid est ac si inter fructus terræ alii aliis ad delectationem accessu faciles prostarent. Gratum igitur habeo et ipse si dignum inventum sit in popularium congressum venire quod modo bonum, me iudice, sum facturus; licebit et mihi usurpare inter meos æquales, verbum Glycis dicentis: *Et ego aliquis in terra videor esse.* Si autem ab hoc honore exciderim, contentus ero tua solius satisfactione; et vulgi non habens admirationem, diligam solitudinem; et amici atque amicitie proposito conterminans unicum hanc ambitionem, propter præstitum deinceps mihi votum, non gloriabor quod prævaluerim quasi voluntas adfuerit ut multiplicentur mihi verba laudis; sicut sæpius dicere soleo intra me, quod quemadmodum multas manus vincit unum sapiens consilium, sic et una bona oratio multorum laudes. Angaria: us igitur a te quotquot passuum millibus prosperum iter præbebit Spiritus sanctus, qui a sapientibus fratribus laudem accipit, quibus plena est sanctissima Dei Ecclesia, inde incipiam unde jussisti.

Et hoc in primis annoto quod multi presentem hymnum referant ad auctorem Dominicorum carminum, unius quidem de nativitate Salvatoris Christi, alterius de baptismo, alios rursus magno Joanni Damasceno ascribunt. Ego autem hanc sententiam haud possum sequi, ideo quod non diligenter absolutus est hic canon; et ex stylo conjectans, semoveo duo hæc carmina, et alium auctorem iis tribuens, proprium alium quemdam huic assigno, quisquis ille; nec magno Damasceno tribuere possum, ob eam causam quod lux in Scripturas divinas a Deo venit, et in illustrem hunc Damascenum; et elegantiam ejus quis imitando referet, quam in omnibus scriptis suis profert? A tali autem idea longe abeunt prædicti canones. Si quis

vero dixerit illum in his quos concinnavit iambis A proprium immutasse characterem, audiet primo eundem in omnibus incedere doctum rhetorem, et forsitan invitum, dominante in illo propria in scribendo natura : illumque maxime in versibus talem existere eo quod majorem voluptatem venatur poesis, et sic illecebras maxime præterdat; jucundum enim quod perspicuum est, non autem quod obscurum. Plato quidem cum poetice scribit, dilucidior est et suavior. Audiet postea quod manifestaverit magnus ille vir quid in poesi valeret; non enim paucas tantum versuum paginas reliquit, sed et opus dramaticum scripsit, ut nobis experientia probavit qui drama legitimus compositum in beatæ et castæ Suzannæ historiam, perperam adnotatum ut poema Joannis Mansur; erat autem Mansur cognomen quo maledictus Copronymus maligne loquebatur Irridens eum quasi Syrio ortum genere; et adornabat compositionem hujusce dramatis stylus plane Euripidicus; propriam enim genesologiam texebat Suzanna, et dolebat si tanto malo succumberet in horto, et vim pateretur; tunc paradiso locum assimilans, referebat quomodo malus dæmon rursus decipere tentaret Evam me; sic poesis absque grandiloquentia, et luce perspicuitatis pollens, nec rudī phrasī obscura in illustri Damasceno.

ἀρχέλαχος; δράκων κάλιν πλανῶν Ἰσπευῖς τὴν Ἐβαν ἐμέ · οὕτως ἀστέμφαστος; καὶ ἡ ἔποποιε καὶ φωτὶ σαφηνεῖα; διὰλευχο; καὶ ἀνεπισκόπητος; φράσει σκληρᾷ τῷ λαμπρῷ Δαμασκηνῷ. Hujus ad imitationem in magna Theasalonicæ, C iambos olim texuerunt diaconi, unus quidem indigena, nomine Sumanes, scriinorum præfectus ex ecclesiastica dignitate; alter sapiens Megalopolites, levita sacrarum artium magister, Michael protedicos, qui tandem vexatione diaboli laboravit; et ambo propter hymnum pro sanctissimo urbis præfecto, de suavolenti magno martyre gloriam adepti sunt, cum non vilia dixissent, et luciditate fulgerent. Ante eos autem, eodem suscepto opere de augustissimo Nativitatis Christi festo Joannes Geometres gloriari potuit et ipse quod simili luce gravitatis, et claritatis et suavitatis præfulgeret, nil et ipse asperum habens. Si quis autem contendens dicere malit spiritualem modulatorem alta sapientem, vel aliter dithyrambico igne succensum scripsisse, quod urbanus et doctus Theocritus in methodum redigere statuit, vel ut laudem caperet, vel ut æquaret alios tali poesi nobilitates, etsi quædam non probata dicat, et probabilia tantum edat. Esto tamen, veritatem dixerit; ut enim non arguamur quod ita affirmative locuti simus de his quæ non oportebat, demus ut mutaverit musicus sanctus Damascenus propriam loquelam, quasi vocis dissimulatur, per imitationem non quæ simpliciter a multis exercetur quando opportunitas voluerit, non quæ insigni modo narratur de heroica quadam personâ, sed secundum apostolicam illam